

محیط زیست



«چنانچه سازمان حفاظت محیط زیست برای زابل کاری می کرد این شهر نخستین شهر آلوده جهان نمی شد.» سیدباقر حسینی، نماینده مردم زابل در مجلس با بیان این مطلب به فارس گفت: علت اینکه زابل به عنوان آلودترین شهر جهان انتخاب شد توفان های شن و ماسه است. وی افزود: متأسفانه به دلیل خشکسالی های پیاپی که وارد نوزدهمین سال شده تالاب هامون خشک شده است به همین دلیل شن و ماسه های کف رودخانه با توفان های مداوم ۱۲۰ روزه که متوسط بین ۱۷۰ تا ۱۸۰ روز طول می کشد باعث ایجاد توفان های گرد و خاک می شود به صورتی که گاهی اوقات میزان غلظت آلایندهها به چندین برابر حد بحران می رسد. حسینی با بیان اینکه اگر محیط زیست تدبیری می کرد هم اکنون شرایط زابل اینگونه نبود، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه تابستان و پادهای ۱۲۰ روزه سیستان را در پیش داریم باید محیط زیست هر چه سریع تر اقداماتی را انجام دهد تا شاهد آلودگی هوای شدید در تابستان نباشیم.

زاینده رود از ۱۰ خرداد خشک می شود

«طبق برنامه مصوب برای راهسازی، آب در زاینده رود تا دهم خرداد جریان دارد.» به گزارش تسنیم، مسعود میرمحمد صادقی، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان با بیان این مطلب اظهار داشت: برای تأمین مطمئن آب کشاورزی مقرر شده است که در چینه های سد زاینده رود هشتم خرداد بسته شود و طبق این برنامه تا دهم خرداد آب در شبکه ها وجود دارد. میرمحمدصادقی با تأکید بر وضعیت نامطلوب بارش ها در حوضه زاینده رود تصریح کرد: بارش ها اندکی وضعیت حوضه زاینده رود را بهبود بخشیده است اما همچنان در شرایط بحرانی هستیم به طوری که در منطقه شرق خراسان ۸۰ درصد کاهش بارندگی داشته ایم.

آزیز

کوچ مجرمان سایبری به تلگرام

مجرمان سایبری همانند کلاهبرداری کارت به کارت این بار با استفاده از کدهای برنامه های اجتماعی از افراد سربقت و اخاذی می کنند. سرهنگ علیرضا آذر در بخش سرپرست معاونت تشخیص و پیشگیری پلیس فتا با اشاره سربقت اطلاعات برنامه های اجتماعی شخصی افراد، به میزان گفت: ورود به صفحه شبکه های اجتماعی افراد مانند تلگرام یکی دیگر از روش های سربقت اطلاعات افراد در فضای سایبر است. وی این روش را مانند روش کلاهبرداری کارت به کارت دانست و افزود: این روش همانند همان روش است با این تفاوت که دیگر نیازی به حضور مقابل عابر بانک نیست و با دادن چند کد، خودمان تمام اسرار و اطلاعات شخصی را در اختیار این افراد قرار می دهیم. این گروه از مجرمان علاوه بر سوءاستفاده از اکانت دیگران برای اس پی دادن آن یا دستبرد داشتن از اعمال مجرمانه دست به اخاذی های میلیونی می زنند.

کوتاه و گویا

- نشست علمی - تخصصی «آینده پژوهی شبکه های زندگی در شهر تهران» با حضور علی چاپراک، امیر خراسانی، صادق پیوسته، سبایش ملکی فر و لیلّا فالاحی سربری به همت مرکز مطالعات فرهنگی سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران برگزار شد.
- ابرج عربی، مدیر کل درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به تمدید قرارداد بنیاد شهید و امور ایثارگران با سازمان بیمه سلامت در سال ۹۵ خاطر نشان کرد: خانواده های معظم شهدا و ایثارگران دارنده دفاتر بیمه خدمات درمانی سایر اقشار بنیاد شهید و امور ایثارگران برای تعویض دفترچه بیمه خود اقدام کنند. همچنین اسکندر یارنسب، مدیر کل فرهنگی و تبلیغات بنیاد شهید و امور ایثارگران از برگزاری نهمین کنگره ملی تجلیل از ایثارگران و یادواره سراسری شهدای فتح خرمشهر طی امروز سوم خرداد؛ سالروز آزادسازی خرمشهر و روز «قاومت، ایثار و پیروزی» خبر داد.
- سازمان تأمین اجتماعی در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی اعلام کرد کارفرمایان کارگاه های زیر ۱۰۰ نفر برای دریافت تسهیلات بانکی نیاز به ارائه مقفا حساب ندارند.
- هوشنگ کامکار، سرپرست گروه موسیقی کامکارها با اشاره به اینکه اجرا برای بیست و پنج سالگی مؤسسه خیریه محک، افتخاری برای گروه کامکارهاست، از همه مردم ایران دعوت کرد از فعالیت های خیرخواهانه مؤسسات مردم نهاد حمایت کنند.

ناگفته‌هایی از وضعیت محصولات غذایی و بازار دارویی کشور در گفت‌وگوی «وطن امروز» با رئیس سازمان غذا و دارو

آقای رئیس! چه بخوریم، چه نخوریم؟!

■ پیش‌بینی واردات یک میلیارد دلار دارو در سال ۹۵ ■ ناصر خسرو هیچ‌وقت جمع آوری نمی‌شود! ■ بررسی پرونده پنبه‌های ترار یخته

علی البرزی - حامد نجفی مهر: این روزها افراد گوناگون در ملاقات‌ها از من می‌پرسند چه بخوریم و چه نخوریم؟! این بخشی از صحبت‌های رئیس سازمان غذا و دارو است که در مصاحبه‌ای مشروح با خبرنگاران گروه اجتماعی روزنامه «وطن امروز» بیان کرده است. صحبتی که نشان می‌دهد رسول دیناروند، به عنوان سکانتار هدایت سازمان مهم و بااهمیتی مانند سازمان غذا و دارو نه تنها خودش بلکه سازمان تحت مدیریتش هم از جایگاه ویژه‌ای بین افکار عمومی جامعه برخوردار است و به تمام خبرها، گفتارها، مصاحبه‌ها و اطلاعاتی که این سازمان استناد می‌شود و حتی مردم برنامه‌های غذایی و دارویی

خود را در حوزه سلامت با آن تنظیم می‌کنند. این سازمان در یک سال گذشته به دلیل برخی موضوعات و حاشیه‌های حوزه غذا و دارو بوژه درباره غذا همواره در صدر اخبار رسانه‌های گوناگون قرار داشته است، از ماجرای روغن‌های پالم گرفته تا آب معدنی‌ها و آلبیموها غیرمجاز همگی موضوعاتی است که به طور مستقیم با سازمان غذا و دارو ارتباط داشته و دارد. برای واکاوی و شنیدن ناگفته‌هایی از حاشیه‌های این روزهای برخی محصولات غذایی با رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو گفت‌وویی انجام دادیم. وی در این گفت‌وگو به موضوعات مهمی همچون وضعیت بازار دارویی کشور و اینکه محله ناصر خسرو هیچ‌وقت جمع آوری نمی‌شود و همچنین پیش‌بینی واردات یک میلیارد دلار دارو در سال ۹۵ اشاره کرده است. البته وی انتقاداتی هم نسبت به فرهنگ جامعه پزشکی درباره ترویج تجویز داروهای خارجی به جای داروهای داخلی دارد. متن زیر حاصل بیش از ۲ ساعت هم‌کلامی با شخص اول ساختمان سازمان غذا و دارو در این روزها خبرهایی درباره استغفای آقای رئیس در برخی سایت‌ها و خبرگزاری‌ها هم نقل می‌شود!

اینکه چه بخوریم و چه نخوریم را من هم زیاد شنیدم. افراد گوناگون در ملاقات‌ها از من می‌پرسند چه بخوریم و چه نخوریم؟! در پاسخ باید گفت در بسیاری از موارد مرد ما بین اینکه مصرف کالایی از نظر تغذیه مضر است یا اینکه از نظر بهداشتی زیان‌بار است تفکیک قائل نیستند. درباره پالم همواره در تمام مصاحبه‌ها عرض کردم که پالم روغن غیر قابل مصرف نیست. روغن خوراکی است اما مانند شکر یا نمک مشکل تغذیه‌ای داشت. کالاهای آسیب‌رسان دیگری هم وجود دارند که هیچ سودی ندارند مانند سیگار اما چون زیان فوری ندارد مردم مصرف می‌کنند، بنابراین درباره موضوعات غذایی بخشی از توصیه‌ها تغذیه‌ای است. درباره پالم هم هیچ وقت اعلام نکردیم که مصرف آن ممنوع است، بلکه هشدار دادیم که نباید ۵۱ درصد روغن کشور به پالم تبدیل شود یا اینکه شرکت‌های لبنیاتی به جای چربی شیر از این روغن استفاده کنند که به نوعی تقلب به حساب می‌آید.

درباره پرونده تخلفات روغن پالم چه راهکاری برای برخورد با متخلفان به کار گرفته شد؟

درباره پالم به ما اعمال فشار شد که اسامی شرکت‌های متخلف را اعلام کنیم اما این کار را انجام ندادیم و عنوان کردیم که پرونده در اختیار قوه‌قضائیه است. اگر ما اسامی آنها را اعلام می‌کردیم هیچ یک از محصولات آنها فروش نمی‌رفت و شیرکتی که ۱۰ هزار شغل ایجاد کرده هزار برابر بیشتر از جرم خود جریمه می‌شد، بنابراین ما در اطلاع‌رسانی سعی کردیم این موضوع را رعایت کنیم و تندتر از آنچه هست حرکت نکنیم، مگر اینکه مجبور شویم و راه دیگری پیدا نشود. در این باره فکر می‌کنم کار خود را درست انجام می‌دهیم اما به هر حال همه امکان اشتباه دارند.

روند رسیدگی به این پرونده در قوه‌قضائیه در چه مرحله‌ای است؟

تخلفات در شهرهای گوناگون اتفاق افتاد و هر یک از دانشگاه‌های علوم پزشکی ما شکایت خود را در همان شهر پیگیری کردند. برخی به تعزیرات شکایت کرده بودند که گزارش تخلف به دادگاه ما ارائه شد و گزارش همه پرونده‌ها به دادستان کل کشور و دادستان تهران هم اعلام شد. قوه‌قضائیه هم به این نحو عمل نمی‌کند که تمام تخلفات سراسر کشور را در یک شعبه رسیدگی کند بلکه هر یک را در شعبه خاص خود انجام می‌دهد.

در نهایت رسیدگی‌ها انجام و با همه متخلفان برخورد شد. البته این برخوردها یکسان نبود، برخی‌ها به تشخیصی قاضی مورد اغماض قرار گرفتند چون شرکت پذیرفته بود که اشتباه کرده و سابقه آنها هم نشان می‌داد که اهل تخلف نبوده‌اند. در زمینه تخلفات پالم ۳۵ پرونده تشکیل شد که بیشتر آنها جریمه نقدی شدند. ما خط



رفتار مردم را تغییر داده است. نکته دیگر هم اینکه مردم به حوزه سلامت و مباحث غذا و دارو اهمیت بیشتری می‌دهند چرا که با زندگی آنها سروکار دارد. این روزها مردم یک پرسش اساسی دارند و آن اینکه سرانجام در این جامعه باید چه بخوریم و چه نخوریم؟! به نظر شما این نگرانی مردم به دلیل شوه اطلاع‌رسانی دست و پا شکسته سازمان غذا و دارو نیست؟

رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «وطن امروز» به موضوعات مهمی همچون وضعیت بازار دارویی کشور و اینکه محله ناصر خسرو هیچ‌وقت جمع آوری نمی‌شود همچنین پیش‌بینی واردات یک میلیارد دلار دارو در سال ۹۵ اشاره کرد

تکرار می‌کنند زیاد می‌شوند. ما نباید بگذاریم قبح عمل خلافی شکسته شود. در حال حاضر اگر یک شرکت بزرگ لبنیاتی پالم استفاده کند به طور حتم قوه‌قضائیه بسیار سخت‌تر از زمانی که همه از این روغن استفاده می‌کردند با آن شرکت برخورد خواهد کرد.

البته آقای دکتر! موضوع تنها مربوط به پالم نیست، در بحث آلبیموها صنعتی هم این موضوع صادق است!

تعداد زیادی از آلبیموها تقلبی در بازار خطرناک نیستند یعنی نه ماده سمی در ساخت آن به کار رفته و نه رنگ غیرمجاز یا افزودنی غیرمجاز دارند. بسیاری از این آلبیموها از مواد مجاز استفاده کرده‌اند اما نکته اینجاست که مشتری برای خرید آلبیمو پول پرداخت می‌کند و انتظار ندارد که یک ترکیب شیمیایی را به جای آلبیمو خریداری کند. این موضوع حالتی شبیه کلاهبرداری است، در حال حاضر رقابتی منفی بین تولیدکنندگان آلبیمو صنعتی ایجاد شده که برای ارزان تر شدن محصول فرمول‌هایی را طراحی می‌کنند، هر چند از نظر بهداشتی مشکلی ندارد اما به نوعی کلاهبرداری شبیه است.

آیا قبول دارید با توجه به قیمت پایین سوسیس و کالباس تقلب در این حوزه نیز زیاد شده است؟

در زمینه تخلفات پالم ۳۵ پرونده تشکیل شد که بیشتر آنها جریمه نقدی شدند. ما خط تولید آنها را بستیم و جلوی ورودشان را به بازار گرفتیم. اما انتظارات ممکن است یکسان نباشد به عنوان مثال در سازمان غذا و دارو انتظار این است که جریمه سنگین‌تری در نظر گرفته شود اما قاضی تشخیص داده که کافی است

دنبال می‌شود؟

مشکل آب‌معدنی‌ها چیست؟ چرا درباره تولید این محصول هم شاهد بروز تقلب هستیم؟

شده در سطح بازار نمونه‌برداری شده و آزمایش‌های لازم به عمل می‌آید. در جریان نمونه‌گیری و انجام آزمایش‌های ویژه که سال گذشته روی آب‌های معدنی انجام شد برخی نمونه‌ها دارای آلودگی میکروبی بودند و برخی هم میزان فلزات سنگین‌شان بیشتر از حد مجاز بود که به شرکت‌ها اعلام شد. اگر میزان نیترات در آب زیاد باشد باید برای تصفیه آن اقدام شود و سپس از مراحل تصفیه آب‌معدنی به آب آشامیدنی تبدیل خواهد شد و دیگر نمی‌توان آن را تحت عنوان آب‌معدنی در بازار عرضه کرد.

تا به امروز تنها یکبار با قاطعیت نام یک شرکت متخلف اعلام شده: آیا برای محصولات دیگر هم چنین رویکردی وجود دارد؟

بله! سخت‌گیری و کنترل با قاطعیت انجام می‌شود اما رسانه‌ای نمی‌شود. ما درباره آب‌معدنی هم نمی‌خواستیم ماجرا رسانه‌ای شود البته هرگاه کالایی تقلبی اعلام شود و کارخانه بدون مجوز فعالیت داشته باشد به سرعت فهرست کالاها رسانه‌ای می‌شود اما زمانی که کارخانه‌های بزرگ درباره یک محصول با مشکل مواجه می‌شود ما کارخانه را هدف قرار نمی‌دهیم و به آن تذکر می‌دهیم که این شماره و سری ساخت مشکل دارد، باید جمع آوری و اصلاح کنیم. شرکت هم این کار را انجام می‌دهد، بعد نمونه جدید که به تایید آزمایشگاه رسید وارد بازار می‌شود، اگر این کار را انجام ندهد مجبوریم تنبیه و به قوه‌قضائیه معرفی کنیم. اگر با این کار هم تغییری در رفتارشان ایجاد نشد آنگاه نام آن را اعلام می‌کنیم.

شما به عنوان رئیس سازمان غذا و دارو به کیفیت داروهای تولید داخل چه نمره‌ای می‌دهید؟

پس با این وجود چرا تعدادی از پزشکان یا حتی بیماران کیفیت داروی داخلی را تایید نکرده و آن‌طور که باید از آن استقبال نمی‌کنند؟

فراموش نکنیم که باید کشور را با شرایط خودمان بسنجیم. حدی از استاندارد با توجه به همه مشکلات و تحریم‌ها و شرایط عمومی کشور میزان درآمد مردم در نظر گرفته شده است. در حال حاضر پرفروش‌ترین خودرو در ایران پراید است. آیا بهترین خودرو هم پراید است؟ خیر! چون ارزان‌ترین است مردم بیشتر استفاده می‌کنند. ما درباره دارو هم نمی‌توانیم بگوییم با توجه به اینکه مردم پول ندارند گران‌ترین داروی جهان را وارد کنیم. همه چیز باید در جای خود سنجیده شود، من کیفیت داروی داخلی را با سطح عمومی و کیفیت زندگی خودمان که

مقایسه می‌کنم به این نتیجه می‌رسم که داروهای ما از نظر کیفیت خوب است.

امسال به عنوان سال «اقتصاد مقاومتی» اقدام و عمل» نامگذاری شده است اما پزشکان بیشتر به داروهای خارجی تمایل نشان می‌دهند چه برنامه‌ای برای تحقق شعار سال در سازمان غذا و دارو

ماتاز شرایط موجود راضی نیستیم. متأسفانه فرهنگ جامعه پزشکی ما ترجیح داروی خارجی به داخلی است. البته این فرهنگ ویژه جامعه پزشکی نیست و همه مردم این فرهنگ را دارند که کالاهای خارجی را به داخلی برتری می‌دهند. ما باید فرهنگ خود را اصلاح کنیم و بدانیم منافع ملی ما در این است که از کالای ساخت داخل حمایت کنیم اما این موضوع عمومیت ندارد و پزشکان هم همین‌طور هستند، البته این باعث نشده بازار دارویی ایران خارجی شود. درباره بیماران ام‌اس از ۶ بیمار ۵ نفر داروی ایرانی مصرف می‌کنند. یعنی نسبت ۵ به یک است. درباره تمام داروها هم اگر در نظر بگیریم نسبت ۴۹ به یک است. یعنی در ازای مصرف ۴۹ داروی ایرانی یک داروی خارجی مصرف می‌شود.

ادامه در صفحه ۵

بیش جامعه

سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد آغاز ثبت نام طرح جریمه مشمولان غایب



متقاضیان طرح جریمه مشمولان غایب می‌توانند از اول خرداد ماه ۹۵ به مدت ۴۵ روز درخواست خود را از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) ثبت کنند. به گزارش «وطن امروز»، سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: افراد متقاضی طرح جریمه مشمولان دارای بیش از ۸ سال غیبت، براساس بند «ط» تبصره ۱۷ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۵ مجلس شورای اسلامی، می‌توانند از اول خرداد ماه امسال به مدت ۴۵ روز درخواست خود را از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) ثبت کنند. بر این اساس مشمولان غایبی که در سال گذشته ثبت‌نام کرده‌اند اما به دلایلی نسبت به واریز مبلغ جریمه اقدام نکرده‌اند نیز چنانچه دوباره خواستار بهره‌مندی از این طرح هستند باید در مدت زمان اعلام شده با مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند.

انتصاب در آستان قدس رضوی

طی حکمی از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، سیدمرتضی بختیاری به عنوان قائممقام، مهدی عزیزیان به سمت مشاور عمرانی و فرهاد رهبر به سمت مشاور اقتصادی آستان قدس رضوی منصوب شدند. به گزارش فارس، در راستای عمل به منشور هفت‌گانه رهبر انقلاب که در حکم ایشان به تولیت آستان قدس رضوی به آن تصریح شده، سیدمرتضی بختیاری از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی به سمت قائممقام این آستان منصوب شد. علاوه بر این، مهدی عزیزیان نیز طی حکمی از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی به سمت مشاور عمرانی و عضو هیات امنای آستان قدس رضوی منصوب شده است. حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی همچنین در حکمی فرهاد رهبر را به سمت مشاور اقتصادی و دبیر کارگروه اقتصادی آستان قدس رضوی منصوب کرد.

توزیع کارت آزمون ارشد آزاد

توزیع کارت آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته دانشگاه آزاد از دوشنبه ۳ خرداد (امروز) آغاز می‌شود. بهروز دانشیان، رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی درباره برگزاری آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۹۵ دانشگاه آزاد اسلامی گفت: داوطلبان می‌توانند از سوم خرداد با مراجعه به سامانه مرکز سنجش به نشانی www.azmoon.org و وارد کردن اطلاعات ثبت‌نام خود، برگه ورود به جلسه احتیاجی را دریافت کنند. وی به ایسنا عنوان کرد، داوطلبان لازم است در حفظ و نگهداری شماره داوطلبی خود دقت لازم را داشته باشند. نتایج این آزمون در نیمه دوم شهریورماه سال جاری اعلام خواهد شد. دانشیان افزود: در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۵ دانشگاه آزاد اسلامی، ۴۵ درصد شرکت‌کنندگان را بانوان و ۵۵ درصد را مردان تشکیل می‌دهند.

تکمیل حلقه اتصال کمربندی پایتخت

«بزرگراه دولت‌آباد به طول ۵ کیلومتر یکی از پروژه‌های سال‌های ۹۵ و ۹۶ معاونت فنی و عمرانی است که کمربندی تهران را به هم متصل می‌کند.» به گزارش مهر، علیرضا جاوید معلون فنی و عمرانی شهرداری تهران با بیان این مطلب اظهار داشت: بزرگراه دولت‌آباد یا شهید نجفی رستگار به طول ۵ کیلومتر یکی از پروژه‌های سال‌های ۹۵ و ۹۶ معاونت فنی و عمرانی است که کمربندی تهران را به هم متصل و انقطاع آن را برطرف می‌کند. وی خاطر نشان کرد: به عبارتی بزرگراه آزادگان را که کمربندی غربی تهران است به آزادراه امام رضا(ع) متصل می‌کند که این ۵ کیلومتر به نام بزرگراه دولت‌آباد یا شهید نجفی رستگار نامگذاری شده است. معاون شهردار تهران با بیان اینکه با اجرایی بزرگراه دولت‌آباد زمینه محدود و خط تدقیق حریم تهران مشخص می‌شود، عنوان کرد: تلاش شده در قالب طرح توسعه شهر تهران مرز محدوده و حریم شهر تهران حتی‌المقدور یک مرز طبیعی یا مصنوعی مشخص و به طور کامل قابل تشخیص باشد.